
STANOVY 

„vi21 z. s.“ 

čl. I 

Název a sídlo, působnost a charakter spolku 
1. Název spolku je: ”vi21 z.s.” (dále jen ”spolek”); 
2. sídlem spolku je Tuhaň 17, 27741 Tuhaň; 
3. spolek působí na celém území České republiky, spolek se nečlení na organizační jednotky – spolek je místně 

příslušnou organizační jednotkou; 
4. charakter spolku – spolek je zapsaným spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

čl. II 

Účel spolku 
Účelem spolku je podpora, propagace a výkon moderních metod ve vzdělávání, zaplnění nedostatků ve vzdělávacím 
systému České republiky, zejména na druhém stupni základních škol, středních škol, ale i dalších vzdělávacích institucí. Jde 
zejména o tyto oblasti: ekonomie, politologie, mezinárodní vztahy, sociální vědy, informatika, umění a dramatická výchova 
a tělesná výchova. Naučit posluchače práci s textem, literaturou a zdroji tak, aby byli schopni napsat vlastní závěrečnou 
práci. Výuka moderními metodami, organizace seminářů, přednášek a výukových bloků. 

čl. III 

Cíle spolku a předmět jeho činnosti 
1. Osobní rozvoj členů spolku v metodách výuky. 
2. Přednášení a vyučování pomocí metody dramatické výchovy a dalších moderních metod. 
3. Rozšíření povědomí o principech ekonomie v kontextu dalších sociálních věd a ekonomické gramotnosti za použití 

netradičních metod, a to zejména na základních a středních školách. 
4. Vzděláváním v oblasti umění, zejména jde o literaturu, divadlo, hudbu, malířství, sochařství a audiovizuální tvorbu, 

v kontextu historického vývoje s praktickými aplikacemi. 
5. Pomoci žákům a studentům lépe pochopit pravý význam informačních technologií, se zaměřením na vysvětlení 

funkčnosti a užitečnosti, s cílem naučit základy programování a plnohodnotného používání počítačů a dalších IT, 
s ohledem na fakt, že i počítač je skvělý sluha, ale špatný pán. 

6. Rozvoj pohybových schopností u dětí a mládeže, prostřednictvím evropských bojových umění, zejména šermu, 
pomocí japonských bojových umění, zejména stylu Kengido a šíření osvěty v oblasti tělesné zdatnosti, ve smyslu 
sloganu „ve zdravém těle, zdravý duch“. 

7. Naučit posluchače práci s textem, literaturou a zdroji tak, aby byli schopni napsat vlastní závěrečnou práci. 
8. Zajišťování finančních prostředků nezbytných pro realizaci projektů naplňujících účel spolku, zejména pomocí 

vedlejší hospodářské činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní 
činnosti nebo v hospodárném využití spolkového majetku. 

9. Příprava a realizace vzdělávacích akcí (přednášky, semináře). 
10. Poradenství. 
11. Realizace osvětové činnosti. 
12. Publikační a audiovizuální tvorba související s účelem spolku. 
13. Další formy činností a konkretizaci činností stanoví členská schůze. 

čl. IV 

Členství ve spolku 
1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 21 let. 
2. Přihlášku ke členství přijímá předseda, který také rozhoduje o přijetí nového člena spolku. 
3. Zakládajícími členy spolku jsou alespoň 3 osoby, vedené společným zájmem vést spolek jako samosprávný a 

dobrovolný svazek členů. 
4. Členství zaniká 

1. závažným porušením povinnosti vyplývající z členství; 
2. doručením písemného oznámení člena o vystoupení; 
3. rozhodnutím o vyloučení; 
4. nezaplacením členských příspěvků ani v přiměřené dodatečné lhůtě; 
5. úmrtím, zánikem spolku. 

5. Člen má právo 
1. účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován; 
2. předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku; 
3. podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku. 

6. Člen má povinnost 
1. dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku; (svou činností naplňovat cíle spolku); 
2. platit členské příspěvky. 

7. Výši členských příspěvků stanoví výbor spolku vždy pro příslušný kalendářní rok. 



čl. V 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 
1. Statutární orgán – předseda 
2. Nejvyšší orgán – výbor spolku 

čl. VI 

Statutární orgán – předseda 
1. Statutárním orgánem spolku je předseda. 
2. Způsob jednání statutárního orgánu: předseda nebo pověřený člen výboru předsedou. 
3. Funkční období předsedy je desetileté. 

čl. VII 

Výbor spolku 
1. Výbor je nejvyšším orgánem spolku; schází se nejméně jednou ročně; 
2. Výbor je tříčlenný a je tvořen předsedou, tajemníkem a pokladníkem. 
3. Prvními členy výboru jsou zakladatelé spolku. V případě ukončení členství ve spolku nebo rezignace na funkci 

člena výboru, se výbor doplňuje kooptací zbývajícími členy výboru. 
4. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna většina členů výboru; nesejde-li se v potřebném počtu, svolá se nejpozději 

do šesti dnů náhradní zasedání výboru. Nové zasedání výboru je usnášeníschopné bez ohledu na počet přítomných 
členů. Výbor přijímá rozhodnutí hlasováním; pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny 
přítomných členů, pokud tyto stanovy neurčí jinak. Každý člen má 1 hlas. 

5. Výbor může být svolán požádá-li o to alespoň 1/3 členů spolku, a to ve lhůtě do jednoho měsíce, není-li v žádosti 
uvedena lhůta pozdější. 

6. Funkční období výboru je desetileté. 
7. V případě, že usnesení výboru se příčí dobrým mravům či odporuje těmto stanovám, hledí se na něj, jakoby nebylo 

přijato. 
8. Výbor dále: 

1. volí předsedu a místopředsedu spolku; 
2. schvaluje stanovy spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku spolku; pro přijetí těchto rozhodnutí je 

potřeba souhlas 2/3 členů výboru; 
3. schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření za minulé období a revizní zprávu; 
4. konkretizuje činnost pro další období; 
5. stanovuje výši členských příspěvků. 

čl. VIII 

Zásady hospodaření 
1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem a odpovídá za závazky celým svým majetkem. Členové spolku 

neručí za závazky spolku. 
2. Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace, granty a příjmy z  činnosti spolku a  

z majetku spolku, a budou používány na činnost spolku. 
3. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho hlavní činností podle těchto stanov 

a rozpočtem spolku. 

čl. IX 

Okolnosti zániku spolku 
1. V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě rozhodnutí výboru neziskové 

právnické osobě, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 
2. Spolek může zaniknout rozhodnutím soudu. 

 
 
V Mělníce dne 3. 11. 2020 
 
 
 
-----------------------------   ------------------------------   -------------------------------- 
Ing. Herbert Heissler   Ing. Pavel Klička, PhD.   Kateřina Ostaševski 
  


